от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г . С а р а н с к

О результатах конкурсного отбора

В связи с отказом Агишевой Анастасии Ивановны, победителя

конкурсного отбора на право получения единовременной компенсационной
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа,
либо города с населением до 50 тысяч человек, от участия в программе
«Земский учитель» и переезда в п. Кадошкино МБОУ «Кадошкинская средняя
общеобразовательная школа» (основание - личное заявление), в соответствии
с пп.15, 17  Положения о конкурсном отборе претендентов на право получения
единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему
(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч
человек, утвержденного Постановлением Правительства Республики
Мордовия от 31.12.2019 г. № 549 «О предоставлении единовременных
компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки городского типа, либо
города с населением до 50 тысяч человек»              (с изменениями и
дополнениями),

приказываю:
1. Исключить из списка победителей  конкурсного отбора на право

получения в 2023 году единовременной компенсационной выплаты учителю,
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до
50 тысяч человек, на вакансию «учитель русского языка и литературы» в
МБОУ «Кадошкинская средняя общеобразовательная школа», утвержденного
приказом Министерства образования Республики Мордовия от 02.05.2023 г.
№520, Агишеву Анастасию Ивановну.

2. Продлить сроки приема документов на участие в конкурсном
отборе  претендентов на право получения единовременной компенсационной
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа,

либо города с населением до 50 тысяч человек, на вакансию «учитель русского
языка и литературы» в МБОУ «Кадошкинская средняя общеобразовательная
школа» до  10 июля 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра И.К.Дугушкина.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова

[SIGNERSTAMP1]

Исп.Рязанова Т.В.,
391807

[REGNUMDATESTAMP]